ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ
«САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ»

(СП6ГУ)

ПРИКАЗ
ММ.АОШ

Г П |0б утверждении состава
диссертационного совета по защите

| | ^диссертации Мартиросова А. В.

Во исполнение приказа от 19.11.2021 № 11181/1 «О порядке присуждения ученых
степеней в Санкт-Петербургском государственном университете»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить состав диссертационного совета по защите диссертации
Мартиросова Арама Вачагановича на соискание ученой степени доктора медицинских
наук по научной специальности 3.2.3. Общественное здоровье, организация и социология
здравоохранения, медико-социальная экспертиза на тему: «Социально-экономическая
детерминация уровня удовлетворенности пациентов трудоспособного возраста
организацией медицинской помощи, оказываемой в амбулаторных условиях»:

1.1. Акулин Игорь Михайлович, доктор медицинских наук, СПбГУ -
председатель диссертационного совета;

1.2. Мироненко Ольга Васильевна, доктор медицинских наук, СПбГУ;
1.3. Линденбратен Александр Леонидович, доктор медицинских наук,

Российская медицинская академия непрерывного профессионального образования
(по согласованию);

1.4. Мешков Дмитрий Олегович, доктор медицинских наук, Институт проблем
управления им. В.А. Трапезникова Российской академии наук (по согласованию);

1.5. Москвичева Марина Геннадьевна, доктор медицинских наук, Южно-
Уральский государственный медицинский университет (по согласованию);

1.6. Саввина Надежда Валерьевна, доктор медицинских наук, Северо-
Восточный федеральный университет имени М.К. Аммосова (по согласованию);

1.7. Шаповалова Марина Александровна, доктор медицинских наук,
Астраханский государственный медицинский университет (по согласованию);

г и
L J

1.8. Гржибовский Андрей Мечиславович, PhD, Казахский Национальный
университет имени аль-Фараби (Al-Farabi Kazakh National University), Казахстан
(Kazakhstan) (по согласованию).

2. Ответственным за организационное, документационное и информационное
обеспечение диссертационного совета назначить главного специалиста Отдела по
обеспечению деятельности диссертационных советов Степанову Н. А.

3. И.о. начальника Управления маркетинга и медиакоммуникаций
Огородниковой П. В. организовать публикацию настоящего Приказа на сайте СПбГУ в
течение одного рабочего дня с даты издания.

4. За разъяснением содержания настоящего Приказа обращаться посредством
сервиса «Виртуальная приемная» на сайте СПбГУ к и.о. проректора по правовым
вопросам Пенову Ю. В.

5. Предложения по изменению и (или) дополнению настоящего Приказа
направлять на адрес электронной почты: org@spbu.ru.

6. Контроль за исполнением настоящего Приказа оставляю за собой.

И.о. проректора по правовым вопросам / Ю. В. Пенов

mailto:org@spbu.ru